

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI DS. MŁODYCH LEKARZY WIL

Minął kolejny, trzeci już, rok działań Komisji ds. Młodych Lekarzy WIL. Nie będę wymieniał listy członków KML, ilości spotkań, bo wymieniając wszystkich, skrzywdziłbym tych, którzy naprawdę działali. W moim rozumieniu działalność komisji, nie polega na „odsiedzeniu” jak największej liczby spotkań, napisaniu protokołów i rozejściu się w poczuciu spełnienia formalnego obowiązku do domów, ale na zaangażowaniu w konkretne projekty, które przyniosą korzyść środowisku młodych lekarzy. Liczba kolegów, którzy tak właśnie traktują działanie w Izbie Lekarskiej, z czasem trwania każdej kadencji maleje. Stąd chciałbym wymienić i w szczególności podziękować tym, którzy oprócz pomysłów poświęcili swój wolny czas – Bartkowi Urbańskiemu, Kasi Wiśniewskiej, Patrykowi Szczęsniewskiemu, Karolowi Buszkiewiczowi i Marcinowi Żytkiewiczowi.

Jakie to projekty udało się w 2012r. przeprowadzić? Jak co roku przy współpracy z Samorządem Studenckim zorganizowaliśmy spotkanie informacyjne dla przyszłych stażystów. Niestety z początkiem stażu weszło w życie nowe rozporządzenie o stażu podyplomowym, zmieniające m.in. program oraz miejsca odbywania poszczególnych staży. Taka zmiana, wprowadzona w ostatniej chwili, spowodowała dość duże perturbacje dla tych, którzy rozpoczęli staż w zakresie nieobowiązującym w nowym rozporządzeniu. Do teraz rozwiązujemy problemy, związane głównie z takim terminem wprowadzenia rozporządzenia.

Od kilku lat organizujemy kurs przygotowawczy do LEPu, a od bieżącego roku do LEKu (Lekarskiego Egzaminu Końcowego). Jest to trzydniowa powtórka z materiału objętego w egzaminie, na bazie testów z lat poprzednich. Wiadomo, że nikt, nie jest w stanie nikogo nauczyć medycyny w trzy dni, ale mamy nadzieję, że taka burza mózgow na trzy tygodnie przed egzaminem, pozwoli każdemu zobaczyć własne, ewentualne, niedociągnięcia i uzupełnić wiedzę w danym fragmencie.

W kwietniu zorganizowaliśmy XXI Ogólnopolską Konferencję Młodych Lekarzy – „Specjalizacje lekarskie w XXI wieku”. Szczegółowe sprawozdanie z tej konferencji zostało już zamieszczone w Biuletynie WIL. Przypomnę tylko, że rozmawialiśmy głównie nt. dyżurów medycznych w trakcie specjalizacji, niedostatecznej ilości miejsc akredytowanych do prowadzenia specjalizacji, niedostatecznego przygotowania jednostek do prowadzenia specjalizacji oraz roli kierowników specjalizacji. W przededniu wprowadzenia specjalizacji modułowych rozważaliśmy też stopień zaawansowania tej reformy oraz ewentualne korzyści z niej wynikające. Osobną kwestią, dość szeroko omawianą, były odrębności w specjalizowaniu się lekarzy dentystów. Zdecydowanie opowiedzieliśmy się za otwarciem furtek ułatwiających specjalizowanie się dentystów w prywatnych praktykach.

Na koniec, ponieważ jesteśmy w roku wyborczym, chciałbym zaapelować o udział w wyborach. Dla młodych lekarzy został stworzony osobny okręg wyborczy, co umożliwi wprowadzenie młodych lekarzy do struktur izbowych, a tylko tak możemy poszerzyć swoją działalność. Brak udziału w wyborach może skutkować brakiem osiągnięcia kworum, co zamknie drogę tym, którzy są chętni reprezentować interesy młodych lekarzy ...

Marcin Karolewski

Przewodniczący KML WIL